

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
A7 BRINDES COMERCIO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTD 08.855.791/0001-43	Pin com o Brasão de Erechim,vazado, em metal zamac, dimensões: 25x20mm, pintur	1.000,0000 UN	3,0000	3.000,00
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Mao-de-obrereferente ao conserto no teto do banheiro descrito	1,0000 UN	11,8500	11,85
CBA INFORMATICA LTDA 80.156.326/0001-41	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:	1,0000 UN	2.749,0000	2.749,00
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro veículo Captiva Sport AWD 3.0 V6 2011 Placa ISF 4863 A-04Lote 01	1,0000 UN	285,1800	285,18
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo GM Spin LTZ 1.8 12/13 Placa ITQ 0565 A-51Aditivo 315/2013.	1,0000 UN	2.279,0900	2.279,09
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Uno Way 1.0 2010/2011 Placa IRD 5520 - A-143Lote 01	1,0000 UN	285,1800	285,18
KALIDUK COMERCIAL LTDA 17.527.323/0001-30	Aparelho de telefone de mesaaparelho com 12 teclas, mute, redial, flash, tom e	1,0000 UN	41,9000	41,90
KALIDUK COMERCIAL LTDA 17.527.323/0001-30	Aparelho telefone sem fio,com identificador de chamada, visor de lcd, freqüê	2,0000 UN	82,0000	164,00
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63	Revisaodos 15.000 Km do veículo A-51 (Spin). O veículo e	1,0000 UN	822,7000	822,70

Total do Órgão				9.638,90

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Vedante anel oring do acoplamento das bobinas	1,0000 UN	7,0000	7,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato administrativo	0,0000 UN	1,7100	0,00
MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33	Selo frontal da água do bloco do motor	1,0000 UN	13,0000	13,00
PAULO CESAR FASSINA 15.571.057/0001-18	Filtro de ar do motorPeças para o veículo A-25 Fiat/ Uno Mille Fir, ano	1,0000 UN	7,0000	7,00
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * 89.425.615/0001-73	Correia dentada	1,0000 UN	37,9000	37,90
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * 89.425.615/0001-73	Correia do alternador	1,0000 UN	11,9000	11,90
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * 89.425.615/0001-73	Rolamento tensor da correia dentada	1,0000 UN	25,9000	25,90
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * 89.425.615/0001-73	Tampa do radiador	1,0000 UN	6,0000	6,00

Total do Órgão				108,70

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
------------	------------------	------------	--------------	-----------

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ALINE MONIQUE BARCELLOS DA SILVA - ME	Empenhopara pagamento de franquia de seguro do	1,0000 UN	2.950,0000	2.950,00
08.610.633/0001-23	veículo A-			
BIDJO CONserto E VENDAS DE MAQ.P/ESCRITORIO LTDA *	Conserto de calculadora Logos 642	1,0000 UN	110,0000	110,00
10.578.737/0001-40				
BIDJO CONserto E VENDAS DE MAQ.P/ESCRITORIO LTDA *	Conserto de calculadora Logos 692	1,0000 UN	95,0000	95,00
10.578.737/0001-40				
CASA DOS CARIMBOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA *	Empenho complementarAo empenho 1423/2013, referente	1,0000 UN	415,7400	415,74
02.050.130/0001-64	ao contrato 034/20			
CASA DOS CARIMBOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA *	Empenho por estimativaReferente ao contrato 034/2011,	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
02.050.130/0001-64	aditivo 032/2013 r			
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:	1,0000 UN	2.749,0000	2.749,00
80.156.326/0001-41				
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Empenho complementarpara aumento do link de internet	1,0000 UN	185,2500	185,25
03.903.466/0001-95	do Telecentro com			
CLAUDETE M. DERES ME *	Bandeira do Brasil tamanho 1,00m x 1,40mmCom alças	2,0000 UN	35,0000	70,00
06.164.191/0001-03	para que seja possível prendê-las no mas			
CLAUDETE M. DERES ME *	Bandeira do Estado do Rio Grande do Sulmedindo 1,00m	2,0000 UN	40,0000	80,00
06.164.191/0001-03	x 1,40m.			
CLAUDETE M. DERES ME *	Bandeira do Município de Erechim, tamanho 1,00 x	2,0000 UN	50,0000	100,00
06.164.191/0001-03	1,40mcom alças para que seja possível prendê-las no			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Pick-up 202/03 Placa IKV 4671	1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-12Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Doblo Attractive 1.4 Flex 12/13 Placa	1,0000 UN	1.569,5400	1.569,54
90.180.605/0001-02	ITI 8155 A-42Aditivo 315/2013.			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Peugeot Boxer 2008/09 Placa IPB 2713	1,0000 UN	680,5000	680,50
90.180.605/0001-02	A-124Lote 03			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Renault Clio 07/08 Placa IOH 3914	1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-106Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2002/2003 Placa IKX 8302	1,0000 UN	144,6800	144,68
90.180.605/0001-02	A-16Lote 01			
MZ SEGURANÇA PRIVADA LTDA	Empenho referente a aditivonº 319/2013, Contrato Adm.	1,0000 UN	2.898,7200	2.898,72
13.624.934/0001-46	597/12, PP 156/12, pres			
SERRARIA JAGUARETE LTDA *	Contratação de empresapara prestação de serviços	1,0000 UN	1.284,4800	1.284,48
90.812.850/0001-87	postais e comercializaç			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Empenho por estimativareferente ao Contrato	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
90.868.787/0001-09	Administrativo 785/2011.			

Total do Órgão				29.720,43

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Celta LT 1.0 2011/2012 Placa ISF 7588	1,0000 UN	268,3200	268,32
90.180.605/0001-02	A-08Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Gol trend 1.0 flex 2009/2010 Placa IQK	1,0000 UN	310,3400	310,34
90.180.605/0001-02	8645 - A-127Lote 01			
MOSCHETTA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA	Contratação de empresa especializada para prestar	1,0000 UN	45.000,0000	45.000,00
05.965.663/0001-64	assessoria,orientação e treinamento aos servidores do			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Empenho por estimativa referente ao Contrato	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
90.868.787/0001-09	Administrativo 785/2011.			
TAUIL CONSULTORIA TRIBUTARIA MUNICIPAL LTDA	Renovação da assinatura anual da revista Consultor	1,0000 UN	420,0000	420,00
08.616.456/0001-92	Municipal O Portal da Administração Tributária			

Total do Órgão				55.998,66

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte conforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
FABIANI & CIA LTDA *	Kit de embreagem (genuíno) (rolamento, platô,	1,0000 UN	1.975,0000	1.975,00
89.421.515/0001-79	disco) para caminhão Ford Cargo 1617, ano 1995.			
FABIANI & CIA LTDA *	Serviço para aplainar volante do motore mão de obra	1,0000 UN	320,0000	320,00
89.421.515/0001-79	para troca do kit de embreagem.			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiesta 1.0 Flex 12/13 Placa ITF 2726	1,0000 UN	740,9900	740,99
90.180.605/0001-02	A-41 Aditivo 315/2013.			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2006 Placa IND 6536 A-87 Lote	1,0000 UN	283,9200	283,92
90.180.605/0001-02	01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2007/08 Placa INZ 8465	1,0000 UN	283,9200	283,92
90.180.605/0001-02	A-97 Lote 01			
GRAND TRACTOR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA	Turbocompressor, novo, completo J802290 para a máquina	1,0000 UN	1.276,0000	1.276,00
10.475.318/0001-82				
MOSCHETTA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA	Contratação de empresa especializada para prestar	1,0000 UN	45.000,0000	45.000,00
05.965.663/0001-64	assessoria, orientação e treinamento aos servidores do			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo diesel Empenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	6.325,0000 L	2,2820	14.433,65
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SERVIÇO DE APOIO AS MICRO PEQUENAS EMPRESA DO RGS*	Contratação do SEBRAE p/ desenvolver	1,0000 UN	42.664,0000	42.664,00
87.112.736/0001-30	programa de c			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Empenho por estimativa referente ao Contrato	1,0000 UN	16.800,0000	16.800,00
90.868.787/0001-09	Administrativo 785/2011.			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Empenho por estimativa referente ao Contrato	1,0000 UN	4.900,0000	4.900,00
90.868.787/0001-09	Administrativo 785/2011.			

Total do Órgão				128.677,48

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANITA TERESINHA DURLI *	Empenho referente a aditivo nº 335/13, relativo ao	1,0000 UN	4.118,9500	4.118,95
684.580.100-20	aluguel onde está instalado			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Interligação dos próprios -Sec. Agricultura Aditivo	1,0000 UN	804,1900	804,19
03.903.466/0001-95	283/2013			
CENTER MM COMÉRCIO AUTO PEÇAS LTDA	Caixa de câmbio 05 marchas nova ou semi-nova (com	1,0000 UN	1.400,0000	1.400,00
00.072.904/0001-22	garantia mínima de três meses).			
COMÉRCIO E TRANSPORTES DE SUCATA DO SUL LTDA ME *	Empenho para pagamento de serviço de içamento/retirada	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
92.477.264/0001-59	de			
DANIELA REGINA DURLI VACCARO*	Empenho referente a aditivo nº 335/13, relativo ao	1,0000 UN	4.118,9500	4.118,95
965.088.920-53	aluguel onde está instalado			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte conforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.423.768/0001-81	administrativo				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Strada 2005 Placa IMO 7024		1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-47Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Strada Working 1.4 MPI Fire Flex		1,0000 UN	1.114,9700	1.114,97
90.180.605/0001-02	8 CD Placa ISI 5089 A-372011/2012				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Uno Way 1.0 EVO F Flex 8V 11/12		1,0000 UN	768,6300	768,63
90.180.605/0001-02	4P Placa ISH 9202 A-38Aditivo 315/2013.				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fox trend 2010 Placa IQY 8264 -		1,0000 UN	301,9500	301,95
90.180.605/0001-02	A-136Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Kombi 2004 Placa ILT 0475 A-50Lote 03		1,0000 UN	223,5800	223,58
90.180.605/0001-02					
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2006 Placa IND 6507 A-90Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2006 Placa IND 6541 A-89Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2006 Placa IND 6549 A-88Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2006 Placa IND 6555 A-91Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Correia do alternador 927096		1,0000 UN	85,0000	85,00
78.270.964/0001-47					
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Kit com Carcaça da bomba d' águaC-70080045(070403),		1,0000 UN	358,0000	358,00
78.270.964/0001-47	Junta da carcaça da bomba d' á				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Mangueira inferior do radiador d' água 261692		1,0000 UN	124,0000	124,00
78.270.964/0001-47					
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Proteção lado direitoventilador 240272		1,0000 UN	448,0000	448,00
78.270.964/0001-47					
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Proteção lado esquerdoventilador 240271		1,0000 UN	415,0000	415,00
78.270.964/0001-47					
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Ventilador 258482		1,0000 UN	276,8200	276,82
78.270.964/0001-47					
MECANICA ROSSETO LTDA *	kit de embreagem do caminhão C-49		1,0000 KT	1.248,0000	1.248,00
90.430.984/0001-33					
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Empenhopara pagamento de empresa especializada e/ou		1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
07.427.730/0001-12	perit				
PAULO CESAR FASSINA	Braço oscilanteda suspensão dianteira (buchas e pivô).		2,0000 UN	39,0000	78,00
15.571.057/0001-18					
PAULO CESAR FASSINA	Jogo de lonas de freio traseiro com rebites		1,0000 UN	7,5000	7,50
15.571.057/0001-18					
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Pneu novo radial c/ cintas de aço 195/60 R15-85Hou		4,0000 UN	280,0000	1.120,00
06.876.222/0001-59	superior.				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato		22.000,0000 L	2,2820	50.204,00
76.578.202/0001-87	Adm. 579/				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cilindro de roda traseiro(freios)		2,0000 UN	11,0000	22,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Tambor de freio		2,0000 UN	28,5000	57,00
89.425.615/0001-73					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Cabo de freio de mão		1,0000 UN	43,2000	43,20
92.012.590/0003-52					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Rolamento de embreagem		1,0000 UN	22,0000	22,00
92.012.590/0003-52					
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão					71.241,30

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA *	Contratação de empresa para realizar o concerto de 02	1,0000 UN	898,0000	898,00
11.510.693/0001-89	purificadores de ág			
EFFICIENCE PROJETOS EM CONFORTO TERMICO LTDA	Contratação de empresa para realizar transferência	1,0000 UN	295,0000	295,00
06.128.510/0001-25	através de retira			
EFFICIENCE PROJETOS EM CONFORTO TERMICO LTDA	Mao-de-obra referente retirada e instalação do	1,0000 UN	300,0000	300,00
06.128.510/0001-25	climatizador so			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte conforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Doblo Attractive 2011/2012 Placa ISF	1,0000 UN	703,2100	703,21
90.180.605/0001-02	9609 A-11 Lote 03			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Kombi 2003 Placa ILB 2529 A-54 Lote 03	1,0000 UN	198,3400	198,34
90.180.605/0001-02				
PESSOA, BEATRICE & CIA LTDA	Contratação - Aulas de Voleibol Empresa especializada	1,0000 UN	7.662,6000	7.662,60
01.392.957/0001-93	em Educação Física para mini			
PESSOA, BEATRICE & CIA LTDA	Empenho referente a aditivo 340/2013 - serviço de	1,0000 UN	9.434,4500	9.434,45
01.392.957/0001-93	arbitragem			

Total do Órgão				19.491,60

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES & CIA LTDA *	Contratação de empresa especializada para realizar o	1,0000 UN	289,0000	289,00
07.767.997/0001-59	conserto de uma máqu			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Capacitor 60 uF60hz	1,0000 UN	143,0000	143,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Carenagem Anterior CD Top NCM 84149039	1,0000 UN	80,0000	80,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Carenagem Posterior NCM 84149039	1,0000 UN	96,0000	96,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Contratação de empresa p/ prestação de serviços	1,0000 UN	16.227,9500	16.227,95
02.966.871/0001-90	demanutenção e conserto dos gabinetes e equipamentos			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Estator F154 (Rebobinamento) NCM 99999999	1,0000 UN	240,0000	240,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Fonte Balança Welmy-Pediátrica NCM 85044090	1,0000 UN	75,0000	75,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Jogo de Anéis do Pistão NCM 83009830	2,0000 UN	59,8600	119,72
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Jogo de Junta CLS-Bravo	1,0000 UN	65,0000	65,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Kit Fita de Solda Seladora NCM 72230000	1,0000 UN	82,5000	82,50
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Lâmpada para refletor NCM 85393200	1,0000 UN	31,0000	31,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa Válvula Placa Válvula CSL 10-Compress-Bravo NCM	1,0000 UN	123,0000	123,00
02.966.871/0001-90	80910120			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Prato Concha Anat. Bebes NCM 84239029	1,0000 UN	151,0000	151,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Reparo Placa Válvula NCM 83009720	1,0000 UN	45,0000	45,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Resistência Autoclave Stermax 60L NCM 85334099	2,0000 UN	95,0000	190,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Sensor de pressão SerconNCM 85334099		1,0000 UN	380,0000	380,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula Reguladora de PressãoNCM 84149034		1,0000 UN	80,0000	80,00
02.966.871/0001-90					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Amortecedor dianteiro		2,0000 UN	270,0000	540,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Coximbalaceador da caixa de cambio.		1,0000 UN	80,0000	80,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Coxim amortecedordianteiro com rolamentos.		2,0000 UN	110,0000	220,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Jogo de pastilhas de freio		1,0000 JG	50,0000	50,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Ponteira de direção		2,0000 UN	40,0000	80,00
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento do cubo dianteiroda roda.		2,0000 UN	110,0000	220,00
15.027.040/0001-02					
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA *	Contratação de empresapara a troca das câmaras de		1,0000 UN	675,0000	675,00
11.510.693/0001-89	filtragem (refil - ele				
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA *	Contratação de empresapara a troca das câmaras de		1,0000 UN	4.105,0000	4.105,00
11.510.693/0001-89	filtragem (refil - ele				
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA *	Contratação de empresapara a troca das câmaras de		1,0000 UN	1.100,0000	1.100,00
11.510.693/0001-89	filtragem (refil - ele				
CATTO AUTO PEÇAS LTDA	Jogo pastilha de freio com sensor (dianteira)		1,0000 CJ	70,0000	70,00
05.435.379/0003-48					
CATTO AUTO PEÇAS LTDA	Pivô da suspensão lado direito Aro 16		1,0000 UN	45,0000	45,00
05.435.379/0003-48					
CATTO AUTO PEÇAS LTDA	Pivô da suspensão lado esquerdo Aro 16		1,0000 UN	45,0000	45,00
05.435.379/0003-48					
CATTO AUTO PEÇAS LTDA	Terminal de direção lado direito		1,0000 UN	43,0000	43,00
05.435.379/0003-48					
CATTO AUTO PEÇAS LTDA	Terminal de direção lado esquerdo		1,0000 UN	43,0000	43,00
05.435.379/0003-48					
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/		800,0000 UN	1,7000	1.360,00
03.652.030/0001-70	250mlCom sistema fechado.				
CIA. JORNALISTICA J.C.JARROS - JORNAL DO COMERCIO	Assinatura de jornalanoal de 01 (uma) unidade por		1,0000 UN	660,0000	660,00
92.785.989/0001-04	edição, do Jornal do				
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA *	Acetato de ciproterona 2mg + etinilestradiol 0,035		500,0000 UN	2,2000	1.100,00
67.729.178/0004-91	mgcartela com 21 comprimidos.				
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA *	Fossa séptica de polietileno p/ 10 pessoas c/		1,0000 UN	600,5000	600,50
90.271.446/0001-43	capacidade de 1.100 litros.				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Boia do tanque de combustível(medidor de nível) para		1,0000 UN	535,8400	535,84
85.102.549/0002-20	o veículo A-19 Ducato Maxi				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara os internos do CAPS II e AD,		5.000,0000 UN	1,7100	8.550,00
89.423.768/0001-81	conforme Lei nº				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		6.483,0000 UN	1,7100	11.085,93
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		9.632,0000 UN	1,7100	16.470,72
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		88,0000 UN	1,7100	150,48
89.423.768/0001-81	administrativo				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Besta GS 2001 Placa IKL 8272 A-03Lote		1,0000 UN	533,7200	533,72
90.180.605/0001-02	03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Celta 1.0 Flex 2010/2011 Placa IRD		1,0000 UN	264,2100	264,21
90.180.605/0001-02	8595 - A-146Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Celta 1.0 Flex 2010/2011 Placa IRD		1,0000 UN	268,4000	268,40
90.180.605/0001-02	8650 - A-145Lote 01				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Celta 1.0 VHC-E 2013 Placa IUJ 1713		1,0000 UN	301,4200	301,42
90.180.605/0001-02	A-56				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Celta 1.0 VHC-E 2013 Placa IUJ 1716		1,0000 UN	300,3600	300,36
90.180.605/0001-02	A-57				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Celta 1.0 VHC-E 2013 Placa IUJ 1778		1,0000 UN	307,3800	307,38
90.180.605/0001-02	A-55				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Classic LS 2011/2012 Placa ISF 9536		1,0000 UN	310,3400	310,34
90.180.605/0001-02	A-13Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa 2007/08 Placa IOH 0032 A-104Lote		1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa 2007/08 Placa IOH 5386 A-105Lote		1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Sedan 2005 Placa IML 6443		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	A-14Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Sedan 2005 Placa IMT 0791		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	A-31Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Doblo 2007/08 Placa IOD 9736 A-101Lote		1,0000 UN	371,4400	371,44
90.180.605/0001-02	03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Doblo Adventure 1.8 Flex 12/13 Placa		1,0000 UN	1.684,9500	1.684,95
90.180.605/0001-02	ITF 0648 A-40Aditivo 315/2013.				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Ducato 2004 Placa ILY 7885		1,0000 UN	600,4300	600,43
90.180.605/0001-02	A-44Lote 03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Uno 2004 Placa ILR 0593 A-84Lote		1,0000 UN	144,6800	144,68
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Uno 2004/05 Placa IMF 9256		1,0000 UN	144,6800	144,68
90.180.605/0001-02	A-24Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Uno 2005 Placa IMT 0517 A-02Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Gol 2004 Placa ILD 2594 A-23Lote 01		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02					
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Gol Power 1.6 2006 Placa INF 8555 -		1,0000 UN	356,4700	356,47
90.180.605/0001-02	A-94Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Kombi 2008/09 Placa IPF 8425 A-125Lote		1,0000 UN	281,2800	281,28
90.180.605/0001-02	03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Kombi 2009 - Placa IQK 9354 - A		1,0000 UN	277,6700	277,67
90.180.605/0001-02	128Lote 03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Livina 1.6 2010 Placa MHJ 5158 -		1,0000 UN	184,5300	184,53
90.180.605/0001-02	A-147Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Parati 1.6 CLI 1996 Placa IFQ 2941 -		1,0000 UN	356,4700	356,47
90.180.605/0001-02	A-134Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Peugeot 2006/07 Placa INF 8558		1,0000 UN	230,6600	230,66
90.180.605/0001-02	A-93Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Peugeot Boxer 2007/08 Placa IOD 4075		1,0000 UN	685,9000	685,90
90.180.605/0001-02	A-98Lote 03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Peugeot Boxer Placa INF 9250 A-92Lote		1,0000 UN	703,2100	703,21
90.180.605/0001-02	03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Siena Sedan 2009 - Placa IQL 0594 - A		1,0000 UN	230,6600	230,66
90.180.605/0001-02	131Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno 2007/08 Placa IOI 2382 A-107Lote 01		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02					
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno mille 2001/02 Placa IKC 0946		1,0000 UN	144,6800	144,68
90.180.605/0001-02	A-06Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2004 Placa ILQ 7105 A-83Lote		1,0000 UN	144,6800	144,68
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Way 1.0 2010/2011 Placa IRD 5387 -		1,0000 UN	285,1800	285,18
90.180.605/0001-02	A-142Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Way 1.0 2010/2011 Placa IRE 1793 -		1,0000 UN	288,1100	288,11

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

90.180.605/0001-02	A-144Lote 01				
GPD VETQUÍMICA REPR. COM. DE INSUMOS AGR. LTDA	Empenhoreferente ao Aditivo 268/13, Contrato Adm.		1,0000 UN	6.006,0000	6.006,00
90.451.360/0001-00	210/201				
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresapara prestar serviço de		1,0000 UN	761,5900	761,59
09.429.734/0001-65	monitoramento permanente n				
J.N. RIBEIRO MONITORAMENTO LTDA ME	Contratação de empresaespecializada para prestação de		1,0000 UN	453,2000	453,20
06.936.651/0001-74	serviço de monitor				
MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME *	Haloperidol 5mg, ampola 1ml0 medicamento deverá ter		100,0000 AP	0,7300	73,00
94.894.169/0001-86	validade de 18 meses a pa				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Articulador de direção - lado esquerdo		1,0000 UN	39,0000	39,00
90.430.984/0001-33					
NELSON JOSÉ BALDISSERA *	Empenho referente a aditivoNº 322/13, CONTRATO ADM.		1,0000 UN	8.840,2700	8.840,27
427.610.690-72	379/2010				
ORGANIZAÇÃO VIDA NOVA *	Empenho referente a aditivonº 285/13, Contrato Adm.		1,0000 UN	73.342,0800	73.342,08
08.883.528/0001-68	136/10, PP 225/09 com a e				
OTICA PAULO LTDA ME *	Empenho por estimativareferente Aditivo 324/2013		1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
74.912.882/0001-06	referente a forneciment				
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa especializada p/ realizar		1,0000 UN	1.800,0000	1.800,00
03.994.920/0001-60	vigilância armada24 horas/dia, junto ao caminhão da				
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Ambulância Ducato 2.8 2011/2012 Placa ISF 6173		1,0000 UN	1.546,4400	1.546,44
61.198.164/0001-60	A-19Lote 04				
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo Besta GS 1999/00 Placa IJK 3439		1,0000 UN	820,5600	820,56
61.198.164/0001-60	A-82Lote 04				
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo Ducato 2.8 Amb. SAMU 2010 Placa IQW		1,0000 UN	1.588,5200	1.588,52
61.198.164/0001-60	0149 - A-140Lote 04				
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo Ducato 2.8 Amb. SAMU 2010 Placa IRE		1,0000 UN	1.728,0900	1.728,09
61.198.164/0001-60	9267 - A-148Lote 04				
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo Furgovan 2003 Placa ILW 8673 A-78Lote		1,0000 UN	1.672,6800	1.672,68
61.198.164/0001-60	04				
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo MB Sprinter 2008 Placa IOV 4260		1,0000 UN	736,4000	736,40
61.198.164/0001-60	A-116Lote 04				
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo MB Sprinter 2008 Placa IOV 4339		1,0000 UN	736,4000	736,40
61.198.164/0001-60	A-117Lote 04				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Aciclovir 200mg compAditivo nº 280/2013 de 25% a este		1.250,0000 UN	0,0800	100,00
73.856.593/0001-66	iten do contrato				
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml frs 20mlAditivo nº		12,0000 UN	1,3200	15,84
73.856.593/0001-66	280/2013 de 25% a este iten do contrato				
PRINTMAX COMERCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA *	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	100,0000	100,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX COMERCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA *	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	100,0000	100,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
PRINTMAX COMERCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA *	Empenho por estimativaconforme Contrato		10,0000 UN	86,5500	865,50
07.492.789/0001-94	Administrativo 655/2010, para co				
REFRIGERAÇÃO PHILIPPSSEN LTDA	Conserto e Instalação de Ar Condicionado 9.000		1,0000 UN	555,8000	555,80
93.294.122/0001-19	btusPatrimônio 58227.				
REFRIGERAÇÃO PHILIPPSSEN LTDA	Instalação de Ar Condicionado de 12.000 btusno Setor		1,0000 UN	381,3000	381,30
93.294.122/0001-19	de Almoxarifado da Secretaria Municipal d				
ROBINSON LUIS ADAMCZYK	Conserto de ar condicionadotipo Split - patrimônio		1,0000 UN	617,3500	617,35
15.274.030/0001-63	054220				
S & R DISTRIBUIDORA LTDA	Brometo de N-butilescolamina + dipirona, ampola c/		25,0000 AP	0,6400	16,00
04.889.315/0001-92	5mlAditivo nº 279/2013 de 25% ao item 27 do contrato				
S & R DISTRIBUIDORA LTDA	Prednisona 20mg, comprimidosAditivo nº 278/2013 de		5.000,0000 UN	0,0920	460,00
04.889.315/0001-92	25% a este item do contrato				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato		2.750,0000 L	2,2820	6.275,50
76.578.202/0001-87	Adm. 579/				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato		2.750,0000 L	2,2820	6.275,50
76.578.202/0001-87	Adm. 579/				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Bucha da bandeja inferior grande	2,0000 UN	36,5000	73,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Bucha da bandeja inferior pequena com tubo	2,0000 UN	14,0000	28,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Disco de freio dianteiro	2,0000 UN	71,2500	142,50
89.425.615/0001-73				
VOLMAR A. DE AGUIAR MELLO REFRIGERACAO-ME	Contratação de empresa especializada em lavagem	1,0000 UN	180,0000	180,00
01.462.113/0001-71	higienização de 10 (dez) fantasias do Zé Gotinha			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				200.226,94

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES & CIA LTDA *	ConsertoConserto de máquina de lavar roupas marca	1,0000 UN	462,0000	462,00
07.767.997/0001-59	Electrol			
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:	2,0000 UN	2.749,0000	5.498,00
80.156.326/0001-41				
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:	2,0000 UN	2.749,0000	5.498,00
80.156.326/0001-41				
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:	2,0000 UN	2.749,0000	5.498,00
80.156.326/0001-41				
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Empenho por estimativapara pagamento de link de	1,0000 UN	3.990,8400	3.990,84
03.903.466/0001-95	internet para o PRONATEC			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Celta 1.0 VHC 2011/2012 Placa ISR 0411	1,0000 UN	268,4100	268,41
90.180.605/0001-02	A-34Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Doblo Cargo 1.4 2011/2012 Placa ISH	1,0000 UN	710,4300	710,43
90.180.605/0001-02	3711 A-18Lote 03			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Doblo 2004 Placa ILV 2673	1,0000 UN	310,5000	310,50
90.180.605/0001-02	A-26Lote 03			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Uno Mille 1.0 F. Flex Economy 4P	1,0000 UN	760,7900	760,79
90.180.605/0001-02	12/13 Placa ITF 0631 A-39Aditivo 315/2013.			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Kombi 2005 Placa IMO 1711 A-45Lote 03	1,0000 UN	223,5800	223,58
90.180.605/0001-02				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo MB 1318 urbano 1992 Placa LJA 5082	1,0000 UN	1.199,2800	1.199,28
90.180.605/0001-02	O-10Lote 02			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo MB 1318Rodoviário Ano 1993/94 Placa	1,0000 UN	1.798,9200	1.798,92
90.180.605/0001-02	IHO 4619 O-08Lote 02			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Palio 08/08 Placa IOR 8223 A-115Lote 01	1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2006 Placa INL 9451 A-95Lote	1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2008 Placa IOR 4906	1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	A-114Lote 01			
J.N. RIBEIRO MONITORAMENTO LTDA ME	Empenho por estimativareferente Aditivo 312/2013 -	1,0000 UN	1.136,1600	1.136,16
06.936.651/0001-74	Monitoramento de alar			
LEONIR JOAO PERIN	Empenho referente a aditivonº 328/13, Contrato Adm.	1,0000 UN	4.577,1500	4.577,15
061.421.680-04	432/09, relativo a locaçã			
MARCIA VANIR TOSS	Contrataçãode profissional para realizaçãode	1,0000 UN	1.121,6400	1.121,64
377.024.240-87	palestrantes na			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	1.650,0000 L	2,2820	3.765,30
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Total do Órgão				37.356,66
----------------	--	--	--	-----------

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ASSOCIAÇÃO MULTIARTE ERECHIM * 02.966.939/0001-30	Contratação de empresa/entidade para prestação de serviçosjunto ao Programa de Educação em Tempo	1,0000 UN	4.876,8000	4.876,80
ASSOCIAÇÃO MULTIARTE ERECHIM * 02.966.939/0001-30	Contratação de empresa/entidade para prestação de serviçosjunto ao Programa de Educação em Tempo	1,0000 UN	7.315,2000	7.315,20
BB DANCE ESCOLA DE DANÇA LTDA 10.849.182/0001-23	Contratação de empresa/entidade para prestação de serviçosjunto ao Programa de Educação em Tempo	1,0000 UN	9.610,0000	9.610,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Mão de obra p/serviços de oficinasubst. óleo motor Valor: R\$42,50	1,0000 UN	42,5000	42,50
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Materialóleo motor 5w30 wr acea c2 - quantidade 6,0 - Valo	1,0000 UN	461,6400	461,64
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Empenhopara pagamento de serviço de teste para o veículo	1,0000 UN	700,0000	700,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte estudantilconforme lei 3711 de 24 de março de 2004.	19.950,0000 UN	0,9500	18.952,50
ESPAÇO EDUCACIONAL NIPPON LTDA 13.223.088/0001-52	Contratação de empresa/entidade para prestação de serviçosjunto ao Programa de Educação em Tempo	1,0000 UN	17.130,0000	17.130,00
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Besta Gs 2005 Placa IMP 4288 A-53Lote 03	1,0000 UN	680,5000	680,50
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Besta Gs 2005 Placa IMP 7788 A-85Lote 03	1,0000 UN	680,5000	680,50
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Corsa Sedan 2005 Placa IMN 6132 A-21Lote 01	1,0000 UN	171,9500	171,95
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Corsa Sedan 2005 Placa IMO 8951 A-48Lote 01	1,0000 UN	171,9500	171,95
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Doblo HLX 1.8 2010/2011 Placa IRM 5064 - A-149Lote 03	1,0000 UN	703,2100	703,21
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro veículo Ducato MC TCA Mic 2011/2012 Placa ISO 0403 A-30Lote 03	1,0000 UN	710,4300	710,43
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro veículo Ducato MC TCA Mic 2011/2012 Placa ISP 2373 A-33	1,0000 UN	710,4300	710,43
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Fiat Ducato 2006 Placa INA 1905 A-86Lote 03	1,0000 UN	661,3800	661,38
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Fiat Palio 04/05 Placa IMB 5806 A-05Lote 01	1,0000 UN	193,7600	193,76
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Parati 2008 Placa IOL 9743 A-108Lote 01	1,0000 UN	230,6600	230,66
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro veículo S-10 Colina 2011 Placa ISH 3713 A-17Lote 03	1,0000 UN	710,4300	710,43
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Siena Sedan 2009 - Placa IQK 9366 - A 129Lote 01	1,0000 UN	230,6600	230,66
GENTE SEGURADORA S/A * 90.180.605/0001-02	Seguro Veículo Siena Sedan 2009 - Placa IQL 0569 - A 130Lote 01	1,0000 UN	230,6600	230,66
J.N. RIBEIRO MONITORAMENTO LTDA ME 06.936.651/0001-74	Contrataçãode empresa especializada para prestação de serviço	1,0000 UN	757,2600	757,26
J.N. RIBEIRO MONITORAMENTO LTDA ME 06.936.651/0001-74	Contratação de empresaespecializada para prestação de serviço de monitor	1,0000 UN	644,5800	644,58
MASTER AUDIOLOGIA LTDA - EPP 12.742.942/0001-24	Tube de pressão da bomba peristálticado Imitanciômetro.	1,0000 UN	390,0000	390,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA ROSSETO LTDA *	Kit de embreagem ônibusPara ônibus urbano 17.210,	1,0000 UN	1.289,0000	1.289,00
90.430.984/0001-33	motor MWM, 2005, VW.			
MECANICA ROSSETO LTDA *	Serviço para aplainar volante do motor	1,0000 UN	158,0000	158,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Substituição do Kit de embreagem	1,0000 UN	180,0000	180,00
90.430.984/0001-33				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	5.130,0000 L	2,2820	11.706,66
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			

Total do Órgão				80.300,66

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMPASA DO BRASIL DIST.DE DERIV.DE PETROLEO LTDA	Produto betuminoso RM-1C	300,0000 TN	1.191,7000	357.510,00
01.382.022/0001-26				
BENTO INSPEÇÕES LTDA	Vistoria de veículospara transporte de máquinas	1,0000 UN	200,0000	200,00
08.518.416/0003-70	pesadas para con			
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Alavanca articulada c/ eixo 080	1,0000 UN	68,9000	68,90
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Anel da válvula 019C - Bomba injetora	1,0000 UN	4,5000	4,50
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Anel do estrangulador	2,0000 UN	1,4500	2,90
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Anel flange	1,0000 UN	0,8000	0,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Carcaça da Bomba alimentadora	1,0000 UN	181,8000	181,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Chaveta "B" MBB	1,0000 UN	1,8000	1,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Colocação e Regulagem da bomba injetora e	1,0000 UN	285,0000	285,00
04.258.058/0001-90	bicosGarantia: 03 meses			
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Elemento da BBA-A	6,0000 UN	118,0000	708,00
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Jogo de reparo BBA-B	1,0000 UN	9,8000	9,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Jogo de reparo bomba alimentadora - B	1,0000 UN	8,8000	8,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Jogo de reparo reg. RQV s/ junta - A	1,0000 UN	6,8000	6,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta da tampa lateral-BBA	1,0000 UN	5,9000	5,90
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta da tampa traseira RQV Bomba injetora	1,0000 UN	4,8000	4,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Pistao bomba alimentadora	1,0000 PÇ	13,8000	13,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Porca fixa do contrapeso-BBA	1,0000 UN	9,9000	9,90
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Reparo alavanca do contrapeso	1,0000 UN	9,9000	9,90
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Retentor da alavanca do regulador-BBA	2,0000 UN	9,8000	19,60
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Super kit bomba injetora	1,0000 UN	49,5000	49,50
04.258.058/0001-90				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Válvula de pressao - bba injet.		6,0000 UN	19,5000	117,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Válvula de retorno bba injet.		1,0000 UN	38,6000	38,60
04.258.058/0001-90					
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:		3,0000 UN	2.749,0000	8.247,00
80.156.326/0001-41					
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:		1,0000 UN	2.749,0000	2.749,00
80.156.326/0001-41					
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:		4,0000 UN	2.749,0000	10.996,00
80.156.326/0001-41					
COMÉRCIO E TRANSPORTES DE SUCATA DO SUL LTDA ME *	Contratação de empresapara prestar serviços de		1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
92.477.264/0001-59	guindaste à serem prestad				
COMÉRCIO E TRANSPORTES DE SUCATA DO SUL LTDA ME *	Empenhopara pagamento de serviços de içamento de cone		1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
92.477.264/0001-59	do				
CONSTRUTORA FRANÇA LTDA EPP*	Contratação de empresaespecializada, com fornecimento		1,0000 UN	47.023,2000	47.023,20
02.278.116/0001-12	de material, equip				
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA *	Contratação de empresa especializadacom fornecimento		1,0000 UN	7.952,3000	7.952,30
01.115.514/0001-55	de material e mão-de-obra, para e				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		3.500,0000 UN	1,7100	5.985,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		5.200,0000 UN	1,7100	8.892,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		1.800,0000 UN	1,7100	3.078,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		3.500,0000 UN	1,7100	5.985,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		6.100,0000 UN	1,7100	10.431,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		1.000,0000 UN	1,7100	1.710,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		700,0000 UN	1,7100	1.197,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteconforme aditivo 098/2012, contrato		1.700,0000 UN	1,7100	2.907,00
89.423.768/0001-81	administrativo				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Besta 1998/99 Placa IIN 7421 A-74Lote		1,0000 UN	375,0500	375,05
90.180.605/0001-02	03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Hatch,2007/08 Placa INY 8055		1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-96Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Sedan 2005 Placa IMR 1288		1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-01Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Mahindra SC3 2011/2012 Placa ISG 0032		1,0000 UN	703,2100	703,21
90.180.605/0001-02	A-10Lote 03				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Pálio ED 1997 Placa IGQ 7961 A-68Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Prisma 08/08 Placa ION 9362 A-110Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Prisma 08/08 Placa IOO 3130 A-111Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo S-10 2008 Placa IOP 0948 A-109Lote 03		1,0000 UN	522,5400	522,54
90.180.605/0001-02	Aditivo 315/2013.				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Saveiro 1.6 MI 2011/2012 Placa ISI		1,0000 UN	285,1800	285,18
90.180.605/0001-02	3566 A-20Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Saveiro 1.6 MI 2011/2012 Placa ISI		1,0000 UN	285,1800	285,18
90.180.605/0001-02	8568 A-22Lote 01				
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 1999 Placa IIW 3072 A-75Lote		1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	01				
M. K. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Tijolo furado - bloco cerâmico de vedação - 06 furos9		1.000,0000 UN	0,5000	500,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

06.056.986/0001-06	x 14 x 24cm, portaria Inmetro 127, ABNT 15270			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Alavanca reguladora/Bomba Injetorac/ eixo antigo.		1,0000 UN	70,0000 70,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Arruela aluminio 14.3 x 20 x 1,5		10,0000 UN	0,6000 6,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Bomba manual		1,0000 PÇ	20,0000 20,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Bucha Bomba alimentadora		2,0000 UN	10,0000 20,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Elemento bomba injetora		6,0000 PÇ	40,0000 240,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Junta da bomba injetora		1,0000 UN	2,0000 2,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Junta da tampa traseira RQV Bomba injetoraAs peças e		1,0000 UN	10,0000 10,00
93.734.150/0001-00	serviços foram adquiridos pelo menor va			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mola bomba injetora		6,0000 UN	2,0000 12,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mola pistão bomba injetora		1,0000 PÇ	10,0000 10,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Pino trava bomba injetora		1,0000 UN	10,0000 10,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Pistao da bomba alimentadora		1,0000 UN	15,0000 15,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Placa compensação		3,0000 UN	3,0000 9,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Porca do regulador BBA inj.		1,0000 UN	10,0000 10,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Porta válvulaBBA inj.		6,0000 UN	30,0000 180,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Reparo bomba alimentadora		1,0000 JG	8,0000 8,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Serviço para instalação e regulagem de bomba injetora		1,0000 UN	200,0000 200,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Super kit bomba injetora		1,0000 UN	50,0000 50,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	valvula bomba injetora		6,0000 UN	17,0000 102,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Válvula de retorno bba injet.		1,0000 UN	50,0000 50,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Bucha do garfo da embreagem		4,0000 UN	13,0000 52,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Eixo curto do garfo		1,0000 UN	69,0000 69,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Eixo longo do garfo		1,0000 UN	98,0000 98,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Elementos de bico injetor		6,0000 UN	38,3330 230,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Garfo embreagem		1,0000 UN	188,0000 188,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Jogo de juntas superior		1,0000 UN	185,0000 185,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Junta saída do coletor de escape		2,0000 UN	6,0000 12,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Luva diant. do eixo piloto		1,0000 UN	188,0000 188,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Mangueiras do cano de água dos cabeçotes		6,0000 UN	3,6660 22,00
90.430.984/0001-33				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA ROSSETO LTDA *	Parafuso aço 10.9 (presilha de platô de embreagem	12,0000 UN	3,0000	36,00
90.430.984/0001-33	caminhão)			
MECANICA ROSSETO LTDA *	Parafusos de cabeçote	20,0000 UN	9,2500	185,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Rolamento pequeno do piloto	1,0000 UN	16,0000	16,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Selo d' água do cabeçote	6,0000 UN	13,3330	80,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	serviço de aplinar 06 cabeçotes	1,0000 UN	222,0000	222,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	serviço de regulagem de 06 bicos injetoresAs peças e	1,0000 UN	60,0000	60,00
90.430.984/0001-33	serviços são para o caminhão C-24, 14.1			
MECANICA ROSSETO LTDA *	Serviço p/ aplinar volante do motor à 225km de	1,0000 UN	158,0000	158,00
90.430.984/0001-33	ErechimConserto do caminhão C-54, Cargo 2428E,			
MECANICA ROSSETO LTDA *	Serviço p/ troca do kit de embreagem à 225 km de	1,0000 UN	650,0000	650,00
90.430.984/0001-33	Erechim			
MECANICA ROSSETO LTDA *	Serviço substituição selo d'água do cabeçote	1,0000 UN	95,0000	95,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Substituição do Kit de embreagemorgânico.	1,0000 UN	1.248,0000	1.248,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	suporte do motor	2,0000 PC	58,0000	116,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Volante do motor	1,0000 UN	576,0000	576,00
90.430.984/0001-33				
MOSCHETTA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA	Contratação de empresa especializada para prestar	1,0000 UN	45.000,0000	45.000,00
05.965.663/0001-64	assessoria, orientação e treinamento aos servidores do			
ROZARIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresaPara aferição de dois (02)	1,0000 UN	334,0000	334,00
02.772.571/0001-70	equipamentos Topográfico			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	250,0000 L	2,2820	570,50
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	3.575,0000 L	2,2820	8.158,15
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	16.500,0000 L	2,2820	37.653,00
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	382,5000 L	2,2820	872,87
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	980,0000 L	2,2820	2.236,36
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo dieselEmpenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	980,0000 L	2,2820	2.236,36
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
TICEL EQUIPAMENTOS LTDA	Contratação de empresa para conserto do cone 90RBS eo	1,0000 CJ	27.961,1000	27.961,10
07.917.471/0001-08	Rebritador da Central de Britagem, conforme segu			
TICEL EQUIPAMENTOS LTDA	Serviços para conserto do cone 90RBS eo Rebritador da	1,0000 UN	17.550,0000	17.550,00
07.917.471/0001-08	Central de Britagem, conforme segu			

	Total do Órgão			631.239,42

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
WESCHENFELDER MAQUINAS E PNEUS LTDA *	Pneu novo radial c/ cintas de aço 195R 14C; 104Pou	4,0000 UN	320,0000	1.280,00
89.425.276/0002-06	superior.			
ELVIO L. GRIEBLER *	Contratação de empresa de assistencia tecnicaque	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
89.507.750/0001-68	realize o conserto, reparos, manutenção e troc			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ELVIO L. GRIEBLER *	Contratação de empresa de assistência técnica que	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
89.507.750/0001-68	realize conserto, reparos, manutenção e troca			
EMPREITEIRA RODRIGUES E GOMES LTDA	Contratação de empresa especializada, com fornecimento	1,0000 UN	9.095,0000	9.095,00
10.366.764/0001-59	de material e mão-			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte conforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Bongo K-2500 2011 Placa MIL 4386	1,0000 UN	710,4300	710,43
90.180.605/0001-02	A-07Lote 03			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Uno 2004 Placa ILU 2292 A-35Lote	1,0000 UN	142,5900	142,59
90.180.605/0001-02	01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Uno 2004 Placa ILU 2300 A-36Lote	1,0000 UN	142,5900	142,59
90.180.605/0001-02	01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Pálio Adv. Locker 2010 Placa IQM 5330	1,0000 UN	230,6600	230,66
90.180.605/0001-02	A-132Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Pálio Adv. Locker 2010 Placa IQN 2740	1,0000 UN	230,6600	230,66
90.180.605/0001-02	A-133Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo S10 Advantage 2008 Placa IPB 0733	1,0000 UN	530,1100	530,11
90.180.605/0001-02	A-123Lote 03			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo diesel Empenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	3.105,0000 L	2,2820	7.085,61
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo diesel Empenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	150,0000 L	2,2820	342,30
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			
SYSSNOVA INFORMATICA LTDA *	Contratação de empresa que forneça locação de	0,0000 UN	831,3000	0,00
07.103.031/0001-17	software a ser adquirido pela Secretaria Municipal de			

Total do Órgão				34.789,95

Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANCER & BANCER LTDA	Contratação de empresa contratação de empresa para	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
12.927.522/0001-12	curso de capacitação p			
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS BORBA LTDA ME	Cabo PP seção nominal 4x1,5mm2 tensão de isolamento	400,0000 MT	2,9000	1.160,00
07.766.776/0001-66	450/ 750V, condutores de cobre			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte conforme aditivo 098/2012, contrato	0,0000 UN	1,7100	0,00
89.423.768/0001-81	administrativo			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Millenium 2001-Placa IKN7696 Bm	1,0000 UN	160,4000	160,40
90.180.605/0001-02	4261Lote 05			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Sedam 2007/08 Placa IOF 2740	1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-102Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Sedan 2007/08 Placa IOF 2758	1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-103Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Corsa Sedan 2008 Placa IOY 8743	1,0000 UN	193,7600	193,76
90.180.605/0001-02	A-122Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Strada Working 1.4 MPI Fire Flex	1,0000 UN	1.372,3500	1.372,35
90.180.605/0001-02	8 CD Placa ITJ 3854 A-49Aditivo 315/2013.			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Fiat Strada Working 1.4 MPI Fire Flex	1,0000 UN	1.372,3500	1.372,35
90.180.605/0001-02	8V CD Placa ITJ 3895 A-4612/13			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Pick-Up S-10 2001-Placa IKC 9660 - BM	1,0000 UN	341,1600	341,16
90.180.605/0001-02	3869Lote 05			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro Veículo Uno Mille 2008 -Placa IOO 1403	1,0000 UN	171,9500	171,95
90.180.605/0001-02	A-112Lote 01			
GENTE SEGURADORA S/A *	Seguro veículo Voyage trend 1.6 flex 2009/2010 Placa	1,0000 UN	255,8800	255,88
90.180.605/0001-02	IQJ 9698 - Cód. 7727Lote 05			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro MB Sprinter Ambulância 2003 Placa ILK 2894 -	1,0000 UN	1.387,5900	1.387,59
61.198.164/0001-60	Cód. 4601Lote 04			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo Caminhao Ford Cargo 2007 -Placa IPD	1,0000 UN	736,4000	736,40
61.198.164/0001-60	6711BM 6409. - Lote 06			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo Caminhao VW 2005/06 Placa INU 7938 BM	1,0000 UN	852,1200	852,12
61.198.164/0001-60	5988Lote 06			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS *	Seguro Veículo MB 1418 Ano 1975 Placa ACO 0110 BM	1,0000 UN	936,2800	936,28
61.198.164/0001-60	0009Lote 06			
PROCERGS-CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO	Contratação da empresa PROCERGS - Companhia de	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
87.124.582/0001-04	Processamento d			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Oleo diesel Empenho ref. ao Aditivo 342/13, Contrato	687,5000 L	2,2820	1.568,88
76.578.202/0001-87	Adm. 579/			

Total do Órgão				18.396,64

Órgão: 16 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Garrafa térmica de inox, 1,8 litros, de pressão, com	2,0000 UN	98,9000	197,80
00.973.876/0001-14	bomba plástica e ampola de aço ino			
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA *	Grampeador grande de ferro preto*, p/ grampos	4,0000 UN	8,1900	32,76
05.462.253/0001-09	26/6grampeia no mínimo 20 folhas, com capacidade para			
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA *	Papel A4 branco, alcalino, 210x297mm* (pct. c/500	10,0000 PC	10,7000	107,00
05.462.253/0001-09	folhas)75g/m².			
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA *	Pasta arquivo AZ lombo estreito*	50,0000 UN	5,0000	250,00
05.462.253/0001-09				
A.M.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA *	Pasta arquivo AZ lombo largo*	20,0000 UN	5,0000	100,00
05.462.253/0001-09				
ARROBA TECH COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA *	Switch 16 portas 10/100 MbpsCaracterísticas Mínimas	1,0000 UN	139,0000	139,00
05.695.180/0001-97	do Equipamento:			
ATACADAO COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA *	Açúcar cristalizado branco, 5Kg	3,0000 PC	7,5000	22,50
90.341.561/0001-47				
ATACADAO COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA *	Café solúvel, c/ selo de pureza ABIC, embalagem vidro	25,0000 UN	7,8500	196,25
90.341.561/0001-47	200g			
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Lixeira plástica telada* 12 litros	5,0000 UN	4,9000	24,50
10.601.807/0001-33				
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Pano de prato branco p/ louça*100% algodao, c/	20,0000 UN	3,2000	64,00
10.601.807/0001-33	bainhanos 4 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente.			
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Saco de lixo 20 L, amarelo, pc c/ 100 un, 4 micras	5,0000 PC	8,0000	40,00
10.601.807/0001-33				
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Vassoura de nylon resistente c/ cabo*	2,0000 UN	5,8000	11,60
10.601.807/0001-33				
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS BORBA LTDA ME	Conector RJ45 fêmea, corpo em termoplástico de	50,0000 UN	3,7500	187,50
07.766.776/0001-66	altoimpacto (UL 94 V-0);			
FARITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA *	Bloco de engate rápido M-10, para telefonia com	2,0000 UN	13,4000	26,80
08.606.517/0001-30	capacidade de inserção de 10 pares telefônicos			
FARITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA *	Cabo telefônico CCI, condutores de cobre	200,0000 M	0,2300	46,00
08.606.517/0001-30	isoladoeletrolítico, estanhados, isolados com PVC,			
FARITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA *	Caixa de Passagem e Derivação de sobreport tipo	10,0000 UN	27,5000	275,00
08.606.517/0001-30	condumulti ¾, em material termo-plástico auto			
FARITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA *	Conector RJ11 macho, em termoplástico alto impacto(UL	50,0000 UN	0,3500	17,50
08.606.517/0001-30	94 V-0), 4 vias de contato em bronze fosforoso			
FARITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA *	Curva de 90º, curva de bitola 3/4'', raio longo, p/	5,0000 UN	1,7000	8,50
08.606.517/0001-30	condulettes em rosca, confeccionada em material			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Alcool gel de concentração 70%, frasco de 500ml		10,000 UN	2,4950	24,95
17.939.589/0001-90					
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Balde plástico, 15 litrosP/ limpeza, nao reciclado,		2,000 UN	8,0000	16,00
17.939.589/0001-90	alça reforçada em plást				
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Clips niquelado nº 2/0 500g*		10,000 CX	6,7800	67,80
17.939.589/0001-90					
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Pano multiuso, limpa, dá brilho, enxuga e lava. C/		5,0000 PC	6,2800	31,40
17.939.589/0001-90	agenteantibactericida que combate o desenvolvimento e				
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Papel higienico folha simples c/ 30m*, fardo c/ 64		2,0000 FD	21,0000	42,00
17.939.589/0001-90	rolosFolha simples picotado e gofrado de alta				
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Papel toalha picotado*branca, picoteada e gofrada,		10,0000 PC	2,1500	21,50
17.939.589/0001-90	folhasduplas, tamanho mínimo de 20x20cm, pacote c/ 2				
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Pasta suspensa completa*, plastificada e		20,0000 UN	1,4900	29,80
17.939.589/0001-90	marmorizadaPasta suspensa p/ arquivo de aço,				
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Rodo metálico c/ borracha* dupla 40cm, c/ cabo de		2,0000 UN	14,2500	28,50
17.939.589/0001-90	madeiraemborrachado na ponta p/ rosquear na base do				
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Sabonete líquido antibacteriano, frasco de		10,0000 UN	5,2200	52,20
17.939.589/0001-90	250mlComposição: água, poliquatenuim 7,				
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Toalha de rosto* c/ aprox. 50cm X70cmde algodão		5,0000 UN	5,9800	29,90
17.939.589/0001-90					
MATENGE COMPERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA*	Caixa de passagem e derivação 3/4" tipo		10,0000 UN	27,8000	278,00
04.904.338/0001-29	condumulticonfeccionada em material termoplástico				
MATENGE COMPERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA*	Conector RJ45 machoPara cabo de rede - 8vias		50,0000 UN	0,6000	30,00
04.904.338/0001-29	corpo em termoplástico				
N. T. LUIZE	Clips niquelado nº 8/0* (cx.25 un)		5,0000 CX	1,3300	6,65
93.577.427/0001-38					
N. T. LUIZE	grampos 26/6, aço galvanizadoCaixa com 1000 unidades		10,0000 CX	0,9000	9,00
93.577.427/0001-38					
N. T. LUIZE	Perfurador de papel p/ até 25 folhas de papel 75g/m²,		2,0000 UN	12,4000	24,80
93.577.427/0001-38	corpometálico.				
NEUZA GUERRA PERES ME	Botijao de gás, 13kg, c/ carga, c/ válvula e mangueira		1,0000 UN	174,0000	174,00
07.610.217/0001-62					
ODETE L. B. BEZ - EPP	Abraçadeira tipo D p/Condulete de PVC 3/4'', com		30,0000 UN	0,5500	16,50
08.248.067/0001-51	trava,na cor cinza escuro.				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Cabo flexível BWF (fio) 2,5mm azulCondutor de cobre		100,0000 MT	0,7300	73,00
08.248.067/0001-51	nu, têmpera mole, encordoamento				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Cabo flexível BWF (fio) 2,5mm Verde/Amarelo.Condutor		100,0000 MT	0,7300	73,00
08.248.067/0001-51	de cobre nu, têmpera mole, encordoamento				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Cabo flexível BWF (fio) 2,5mm vermelho.Condutor de		100,0000 MT	0,7300	73,00
08.248.067/0001-51	cobre nu, têmpera mole, encordoamento				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Caixa de cabo de rede UTP Cat5e:comprimento mínimo		1,0000 UN	157,0000	157,00
08.248.067/0001-51	contínuo de 305 metros, diâmetr				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Condulete de PVC rígido, bitola de 3/4, confeccionado		10,0000 UN	7,0800	70,80
08.248.067/0001-51	emmaterial termoplástico auto-extinguível, na cor ci				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Conj. de tomada modular de embutir, composto por 1		10,0000 UN	8,7300	87,30
08.248.067/0001-51	bastidor2x4 de embutir com capacidade para instalação				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Conjunto de tomada para condicionador de ar01 Caixa		5,0000 UN	15,1700	75,85
08.248.067/0001-51	de PVC de alta densidade com dimensões de				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Disjuntor termomagnético, monopolar, padrão europeu		5,0000 UN	3,5800	17,90
08.248.067/0001-51	DIN, 20A				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Fita isolante anti-chamas, isolação 750V, composto em		5,0000 UN	2,3500	11,75
08.248.067/0001-51	PVCadesivo termoplástico, 19mm x 20m				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Lâmpada fluorescente eletrônica compacta (lâmpada		20,0000 UN	8,3300	166,60
08.248.067/0001-51	econômicaEspiral, tensão de rede de 220 Vca/60 Hz,				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Lâmpada fluorescente eletrônica compacta (lâmpada		5,0000 UN	22,4700	112,35
08.248.067/0001-51	econômica)Espiral, tensão de rede de 220 Vca / 60 Hz,				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Lampada fluorescente tubular universalbulbo T-12,		15,0000 UN	9,5800	143,70

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Julho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

08.248.067/0001-51	base DCE (R17D), 110Watts, temperatura			
ODETE L. B. BEZ - EPP	Luminária comercial trapezoidal de sobrepôr p/	1,0000 UN	23,6500	23,65
08.248.067/0001-51	lâmpadasfluorescentes tubulares, confeccionada em			
ODETE L. B. BEZ - EPP	Luva para condutele de PVC 3/4'', na cor cinza escuro.	10,0000 UN	0,8300	8,30
08.248.067/0001-51				
ODETE L. B. BEZ - EPP	Reator eletrônico alto fator de potência, 2x110p/	5,0000 UN	39,6400	198,20
08.248.067/0001-51	lâmpadas fluoescntes tubulares, 2x110 watts,			
ODETE L. B. BEZ - EPP	Soquete antivibratório fixo (femea) p/ lâmpadas HO de	4,0000 UN	2,0000	8,00
08.248.067/0001-51	120 W250 Vca, confeccionado em termoplástico com			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA *	Mini Rack de Parede Padrão 19" 4UCaracterísticas:	1,0000 UN	280,0000	280,00
02.985.453/0001-40	Dimensões 4U altura x 350mm de p			

	Total do Órgão			4.210,11

Órgão: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CBA INFORMATICA LTDA	Microcomputador Tipo 1-2013Especificações Mínimas:	1,0000 UN	2.749,0000	2.749,00
80.156.326/0001-41				
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Empenho por estimativapara pagamento do link de	1,0000 UN	3.650,0000	3.650,00
03.903.466/0001-95	comunicação de dados par			
EDITORA BOTA AMARELA LTDA *	Assinatura do Jornal Bom Diade 2ª a 6ª feira para o	1,0000 UN	199,0000	199,00
07.361.916/0001-16	período de julho a dezembr			
FUNDAÇÃO COOPERHABIC P/EDUCAÇÃO E ASSIST.SOCIAL	Assinatura do Jornal Boavistade 2ª a 6ª feira para o	1,0000 UN	50,0000	50,00
02.780.415/0001-50	período de julho a dezembr			
KALIDUK COMERCIAL LTDA	Aparelho telefone sem fio,com identificador de	1,0000 UN	82,0000	82,00
17.527.323/0001-30	chamada, visor de lcd, freqüê			
ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.	Assinatura do Jornal Zero Horade 2ª a 6ª feira para o	1,0000 UN	348,0000	348,00
92.821.701/0001-00	período de julho a dezembr			

	Total do Órgão			7.078,00

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

1.328.475,45